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al 31 de Marzo del 2014
(EN DOLARES)

Recursos Corriente Obligaciones Corriente
Fondos 613,899.50 Deuda Corriente 368/257.15
Disponibilidades 372,410.32 Depésitos de Terceros 209,850.71
Anticipos de Fondos 76,390.32 Acreedores Monetarios 158,406.44
Deudores Monetarios 165,098.86 Financiamiento de Terceros 358,433.08
Inversiones Financieras 356,346.71 Acreedores Financieros 358,433.08
Deudores Financieros 332,773.00 SUB TOTAL 726,690.23
Inversiones Intangibles 23,573.71 Patrimonio Estatal 6,038,989.49
Inversiones en Existencias 143,305.17 Patnmonio 6,038,991.38
Existencias Institucionales 114,011.57 Detrimento Patrimonial -1.89
Existencias de Produccion en Proceso 29,293.60 Resultado del Ejercicio 7,734.21
Inversiones en Bienes de Uso 5,653,297.18 SUB TOTAL 6,046,723.70
Bienes Depreciabas 1,056,209.69 TOTAL OBLIGACIONES 6,773,413.93
Bienes no Depreciables 4,597,087.49

Inversiones en Proyectos y Programas 6,565.37

Inversiones en Bienes de Uso Publico 6,565.37

TOTAL RECURSOS 6,773,413.93
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Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014
(EN DOLARES)

ESTRUCTURA CORRIENTE
DISPONIBILIDADES INICIALES 372,328.92
DISPONIBILIDADES INICIALES 372,328.92
RESULTADO OPERACIONAL NETO (7,279.27)
FUENTES OPERACIONALES 725,748.43
USOS OPERACIONALES 733,027.70
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 7,360.67
FUENTES NO OPERACIONALES 19,571.16
USOS NO OPERACIONALES 12,210.49

DISPONIBILIDAD FINAL 372,410.32

ANTERIOR

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE GESTION

Gastos en Personal
Remuneraciones Personal Permanente

Remuneraciones Personal Eventual

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Sodal Pablica

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Servicios Basicos
Mantenimiento y Reparacion
Servicios Comerciales
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos
Servicios Técnicos y Profesionales
Gastos en Bienes Capitalizares
Magquinarias y Equipos de Produccion
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Gastos Financieros y Otros
Impuestos, Tasas y Derechos
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna
Costos de Ventas y Cargos Calculados
Depreciacién de Bienes de Uso
Costos de Venta y Descargo de Semovientes
Gastos de Actualizaciones y Ajustes
Ajustes de Ejercicios Anteriores
SUB TOTAL GASTOS
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL DE GASTOS DE GESTION

CORRIENTE
333,225.13
248,031.65
47,761.48
20,274.86
17,157.14
236,962.59
78,518.74
1,088.38
2,243.02
1,896.36
20,122.11
944.11
5,481.91
3,563.82
40,162.77
3,341.58
44,252.82
23,993.49
11,353.48
3,804.55
2,212.25
1,592.30
8,439.29
8,271.93
167.36
22,622.82
16,235.51
6,387.31
1,322.32
1,322.32
606,376.70
7,734.21
614,110.91

1 de Enero al

ANTERIOR

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del

31 de Marzo del 2014

(EN DOLARES)

INGRESOS DE GESTION

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector Publico
Ingresos por Aportes no Monetarios
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Tasas de Servicios Publicos
Derechos
Venta de Bienes
Venta de Servicios PUblicos
Venta de Semovientes
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes
Ingresos Diversos
Ajustes de Ejercicios Anteriores
SUB TOTAL INGRESOS

CORRIENTE
420,533.15
418,422.68
2,110.47
189,892.32
770.00
24,165.00
130,195.00
34,262.76
499.56
3,685.44
262.10
3,423.34
614,110.91
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ANTERIOR
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014

(EN DOLARES)
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CODIGO

12
121
12105
12106
122
12204
14
141
14102
142
14202
14203
14299
149
14901
15
157
15799
16
162
1624200
21
213
21302
21303
21399

219

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
1 de Enero al 31 de Marzo del
(EN DOLARES)

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO

TASAS Y DERECHOS

Tasas

Por Servicios de Certificacion o Visado de Documentos
Por Expedicion de Documentos de Identificacién
Derechos

Por Examen y Matricula de Estudiantes
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

Venta de Bienes

Venta de Bienes Industriales

Ingresos por Prestacion de Servicios Publicos
Servicios de Educacién y Salud

Servicios Turisticos y Ecolégicos

Servicios Diversos

Débito Fiscal

Débito Fiscal

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

Otros Ingresos no Clasificados

Ingresos Diversos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias Corrientes del Sector Publico
Ramo de Agricultura y Ganaderia

VENTA DE ACTIVOS FIJOS

Venta de Semovientes

Venta de Ganado Caballar

Venta de Ganado Porcino

Venta de Otros Semovientes

Débito Fiscal

PRESUPUESTO

42,270.00
0.00
0.00
0.00

42,270.00
42,270.00
892,730.00
290,460.00
290,460.00
602,270.00
497,000.00
0.00
105,270.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,112,750.00
2,112,750.00

2,112,750.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DEVENGADO

24,935.00
770.00
382.00
388.00

24,165.00

24,165.00

181,386.65
130,195.00
130,195.00
34,262.76
11,756.44
53.10

22,453.22

16,928.89

16,928.89
262.10
262.10
262.10

418,422.68
418,422.68
418,422.68
564.50
499.56
70.80
238.94
189.82

64.94
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SALDO
PRESUPUESTARIO

17,335.00
-770.00
-382.00
-388.00

18,105.00

18,105.00

711,343.35
160,265.00
160,265.00
568,007.24
485,243.56
-53.10
82,816.78
-16,928.89
-16,928.89
-262.10
-262.10
-262.10
1,694,327.32
1,694,327.32
1,694,327.32
-564.50
-499.56
-70.80
-238.94
-189.82

-64.94
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014

(EN DOLARES)
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO
21901 Débito Fiscal 0.00 64.94 -64.94
Total Rubro 3,047,750.00 625,570.93 2,422,179.07
Total Cuenta 3,047,750.00 625,570.93 2,422,179.07

Total Especifico 3,047,750.00 625,570.93 2,422,179.07



CODIGO
51
511
51101
51103
512
51201
514
51401
51402
515
51501
51502
519
51999
54
541
54101
54102
54103
54104
54105
54106
54107
54108
54109
54110
54111
54112
54113
54114
54115
54116
54118
54119
54199
542
54201

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO
Remuneraciones
Remuneraciones Permanentes
Sueldos
Aguinaldos
Remuneraciones Eventuales
Sueldos
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Remuneraciones Diversas
Remuneraciones Diversas
Adquisiciones de Bienes y Servicios
Bienes de Uso y Consumo
Productos Alimenticios para Personas
Productos Alimenticios para Animales
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos de Papel y Cartén
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales
Llantas y Neumaticos
Combustibles y Lubricantes
Minerales no Métalicos y Productos Derivados
Minerales Métalicos y Productos Derivados
Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico
Materiales de Oficina
Materiales Informéticos
Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Materiales Eléctricos
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Servicios Basicos

Servicios de Energia Eléctrica

1 de Enero al 31 de Marzo del
(EN DOLARES)

CREDITO
PRESUPUESTARIO

1,556,475.00
1,157,321.30
1,109,241.30
48,080.00
79,144.59
79,144.59
83,606.53
77,665.17
5,941.36
72,692.48
67,893.53
4,798.95
163,710.10
163,710.10
1,449,130.00
756,006.94
356,246.50
103,717.00
14,712.18
28,806.46
24,655.00
5,900.00
108,872.00
10,582.60
2,870.00
41,155.00
7,757.00
3,869.58
5,032.00
7,795.52
15,155.74
3,720.00
9,928.00
2,857.41
2,374.95
197,080.00

150,000.00

2014

DEVENGADO
333,225.13
248,031.65
248,031.65

0.00
47,761.48
47,761.48
20,274.86
16,687.79

3,587.07
17,157.14
14,257.72
2,899.42
0.00

0.00
223,960.75
90,406.34
59,118.28
5,208.00
4,900.28
6,930.40
761.00
103.70
7,676.11
267.25
0.00
1,209.11
37.60
753.28
19.24
156.99
2,460.50
0.00
284.16
193.81
326.63
40,162.77

31,758.78
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SALDO
PRESUPUESTARIO

1,223,249.87
909,289.65
861,209.65
48,080.00
31,383.11
31,383.11
63,331.67
60,977.38
2,354.29
55,535.34
53,635.81
1,899.53
163,710.10
163,710.10
1,225,169.25
665,600.60
297,128.22
98,509.00
9,811.90
21,876.06
23,894.00
5,796.30
101,195.89
10,315.35
2,870.00
39,945.89
7,719.40
3,116.30
5,012.76
7,638.53
12,695.24
3,720.00
9,643.84
2,663.60
2,048.32
156,917.23

118,241.22



CODIGO

54203

543

54301

54302

54303

54304

54305

54306

54307

54309

54311

54313

54316

54399

545

54503

54504

54507

54599

549

54901

55

553

55307

555

55501

55504

55507

55508

556

55601

55602

559

55901

61

611

61102

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del

(EN DOLARES)

CONCEPTO
Servicios de Telecomunicaciones
Servicios Generales y Arrendamientos
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles
Transportes, Fletes y Almacenamiento’
Servicios de Publicidad
Servicios de Vigilancia
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones
Servicios de Laboratorios
Servicios Educativos
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
Arrendamiento de Bienes Muebles
Servidos Generales y Arrendamientos Diversos
Consultorias, Estudios e Investigaciones
Servidos Juridicos
Servidos de Contabilidad y Auditoria
Desarrollos Informaticos
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas
Crédito Fiscal
Crédito Fiscal
Gastos Financieros y Otros
Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos
De Empresas Privadas no Financieras
Impuestos, Tasas y Derechos

Impuesto sobre la Renta

Impuesto a la Transi de Bienes Muebles y a la Prest de Serv.

Tasas

Derechos

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Crédito Fiscal

Crédito Fiscal

Inversiones en Activos Fijos

Bienes Muebles

Maquinarias y Equipos

CREDITO
PRESUPUESTARIO

47,080.00
359,498.84
26,789.81
9,805.00
11,480.00
58,361.93
3,665.00
112,700.00
2,070.00
1,225.00
68,874.45
2,765.00
120.00
61,642.65
61,924.00
13,375.00
7,830.00
200.00
40,519.00
74,620.22
74,620.22
23,285.00
167.36
167.36
5,842.65
333.82
4,510.39
45.72
952.72
14,154.27
5,912.78
8,241.49
3,120.72
3,120.72
18,860.00
1,950.00

265.00

2014

DEVENGADO
8,403.99
71,587.89
3,341.58
0.00
0.00
22,096.97
270.60
18,800.00
141.25
160.00
2,784.00
0.00
0.00
23,993.49
11,353.48
3,275.00
3,453.48
0.00
4,625.00
10,450.27
10,450.27
1,414.77
167.36
167.36
1,225.65
0.00
535.61
40.00
650.04
0.00
0.00
0.00
21.76
21.76
6,472.56
785.35

0.00
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SALDO
PRESUPUESTARIO

38,676.01
287,910.95
23,448.23
9,805.00
11,480.00
36,264.96
3,394.40
93,900.00
1,928.75
1,065.00
66,090.45
2,765.00
120.00
37,649.16
50,570.52
10,100.00
4,376.52
200.00
35,894.00
64,169.95
64,169.95
21,870.23
0.00

0.00
4,617.00
333.82
3,974.78
5.72
302.68
14,154.27
5,912.78
8,241.49
3,098.96
3,098.96
12,387.44
1,164.65

265.00
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2014

(EN DOLARES)
CREDITO SALDO

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO
61104 Equipos Informaticos 1,330.00 785.35 544.65
61107 Libros y Colecciones 90.00 0.00 90.00
61108 Herramientas y Repuestos Principales 265.00 0.00 265.00
613 Semovientes 8,405.00 0.00 8,405.00
61301 Ganado Vacuno 7,965.00 0.00 7,965.00
61303 Ganado Porcino 440.00 0.00 440.00
614 Intangibles 6,595.00 5,687.21 907.79
61403 Derechos de Propiedad Intelectual 6,595.00 5,687.21 907.79
619 Crédito Fiscal 1,910.00 0.00 1,910.00
61901 Crédito Fiscal 1,910.00 0.00 1,910.00

Total Rubro 3,047,750.00 565,073.21 2,482,676.79

Total Cuenta 3,047,750.00 565,073.21 2,482,676.79

Total Especifico 3,047,750.00 565,073.21 2,482,676.79



